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ABANO ® - Wir bauen den Heizkörper und Sie

bringen ihn in Form. Viele Möglichkeiten moderner

Heizkörpergestaltung

bieten sich an.
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Formschönes Design

Perfekte Funktion

Moderne Raumgestaltung

Hoher Strahlungsanteil

Maße/Leistung/Gewicht/Wasserinhalt

Bauhöhe

(BH)

1900

1200

1800

Baulänge

(BL)

700

800

900

700

800

900

700

800

900

Wärmeleistung in Watt

nach DIN EN 442

55/45/20˚      75/65/20˚

Elektro-

Heizpatrone

(Watt)

400

400

615

400

615

615

920

920

920

Leer -

gewicht

(kg)

17,50

20,70

23,90

22,80

27,00

31,10

34,10

40,40

46,70

Wasserinhalt

(dm3)

2,42

2,75

3,08

3,23

3,67

4,10

4,84

5,51

6,16

1250

1294

1337

1334

1392

449

476

559

641

1475

1558

1640

1633

1743

1853

1904

1061

1218

Änderungen und Weiterentwicklungen, sowie Maßabweichungen bis 1,5 %, behalten wir uns vor.

Die bisherigen Daten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. HAGAN-WERK
FRANZ RUMMEL GMBH

D-42579 Heiligenhaus
Telefon:  02056/58 30-0
internet: www.hagan.de

• Untere Industriestr. 38
• Fax Nr.: 02056/58 30-30
• eMail :  info@hagan.de
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Wir bauen den
Heizkörper und Sie
bringen den ABANO®

in Form.

Viele Möglichkeiten
moderner Heizkörper-
gestaltung bieten 
sich an.

Formschönes Design
und perfekte

Funktion.
Mit der glatten wasserführenden

Frontplatte empfiehlt sich der ABANO

als moderner Raumge stalter mit

hohem Strahlungsanteil. Harmonisch

fügen sich die ästhetisch gebogenen

Handtuchhalter, je nach Form und

Anzahl, zu einer optimalen Einheit.

Dieser konstruktive Clou ermöglicht

die Synthese von Design, Funktion

und Flexibilität. Kurzum, Qualität

made in Germany.

Bekennen Sie Farbe?

Der ABANO erfüllt viele Wünsche.

RAL, Sanitärfarbtöne sowie indivi-

duelle Sonderfarben bis hin zu ver-

chromten Handtuchhaltern oder

Heizkörpern mit Edelstahlfront. Kein

Wunsch bleibt unerfüllt.

ABANO® - Extras

C- förmig gebogene Handtuchhal -

ter (Typ B) für wahlweise linke oder

rechte Montage (Typ B = s. Bild 1).

Alle RAL, Sanitär- u. Sonderfarbtöne

lieferbar.

Heizkörper u. Handtuchhalter wer-

den auf Wunsch in unterschied-

lichen Farbtönen beschichtet.

Elektroheizpatrone (Bild 2) mit 400,

615 oder 920 Watt. Verfügbarkeit

entsprechend der Leistungstabelle. 

Elektronische Raumtemperaturre -

gelung (VDE-geprüft) für die Elek -

troheizpatrone mit umfangreicher

Timerfunktion im funktionellen

Kunststoffgehäuse.

Handtuchablage zur praktischen

Bevorratung von Badetüchern

(Bild 3).

Betriebsdruck 10 bar.

Elektrische Ausführung, d. h. mit

Elektro heizpatrone, ohne Anschluss -

möglichkeit an eine Zentralhei -

zungsanlage

ABANO® - Standard

• Zwei Handtuchhalter (Typ A) für die

BH 900 u. 1200 mm bzw. drei für die

BH 1800 mm. (Typ A = s. Bild 1).

• Ventildurchführung mit integriertem

Thermostatventil inkl. einem weißen

Thermostatkopf.

• 3-Funktions-Eckverschraubungen

für Vor- und Rücklauf.

• Rückseitiger Entlüftungsanschluss.

• Anschluss für nachträglich zu mon-

tierende Elektroheizpatrone (400,

615 od. 920 Watt).

• Blindstopfen u. Entlüftungsventil. 

• Vier Bohrkonsolen für rückseitige

Laschenbefestigung.

• Heizkörper und Handtuchhalter

pulverbeschichtet RAL 9016.

ABANO®

Technische Daten

Materialstärke: 2,5 mm Front- bzw. 

Rückseite 1,5 mm

Betriebsdruck: 6 bar

Medium: Warmwasser bis 

110°C

Bauhöhen: 900, 1200 u. 1800 mm

Baulängen: 700, 800 u. 900 mm

Vor/Rücklauf: IG1/2"

E-Patronen-Anschluß: IG1/2"

Entlüftung: IG1/4"

Der ABANO entspricht in allen

Ausführungen den Anforderungen

der BAGUV.

•

•

•

•

•

•

•

•

ABANO

ABANO ABANOFUNKTION
Farbe

®
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